nobis in vos abundet per multos in gloriā dei. s. multi
agant gratias deo sup̄ beneficio tanto. Ephe. 5. Gratias
as agētes deo patri tc.

Lectio quinta.

Dicitur qd nō deficim⁹. Sed liceat
p̄is qui fors ē noster hō corrumpat
tū is qui intus ē renouat de die i di-
em. Id em̄ qd in p̄nī ē momētaneuz & leue
tribulatiōis nfe supra modū in sublimita-
te eternū glie pondus opat̄ in nobis nō cō-
tēplantib⁹ nobis q̄ vident̄: s̄z quenō videt̄
Que enī vident̄ temporalia sunt: q̄ aut̄ nō
videtur eterna sunt.
Pofita patiētia quā apostoli habebant in tribulatiōib⁹
& premio qd expectabant manifestato: hic consequenter
agit de patientie causa & patientie modo seu ratione. Et
circa hoc tria facit. Primo enim insinuat sanctoū patiē-
tiam. Secundo patiētia causam ibi. Nō cōtēplantib⁹ no-
bis tc. Tertio patientis remuneratiōne ibi. Id em̄ tc.
Circa prīmū intendit ostendere q̄ sanctoū patiētia ē in
vincibilis. Et hoc est qd dicit. Propter qd. s. q̄ sumus
scientes q̄ qui suscitauit ielus a mortuis suscitabit nos
& cōstituet nobiscū ideo nō deficim⁹. s. in tribulatiōib⁹
id est nō deducim⁹ ad hoc & non possum⁹ propter sp̄m
amplius ferre & sustine. Nam deficere idem ē q̄ ferre
non posse. Jere. 20. Defeci ferre nō sustinui. Causa autē
quare nō deficimus ē quia licet quantū ad aliquid defi-
ciamus sc̄ quantū ad exteriōrem hominē: tamē quantū
ad aliquid semper renouam̄ sc̄ quantum ad interiōrem
hominē. Et hoc est qd dicit. Sed licet is qui foris ē tc.
Abi sciendū est q̄ occasiōe istorum verborum: heretis
cū tētullian⁹ nomine dixit q̄ anima rationalis que ēt
in hominis corpore habet corpoream figurā & membra
corpora sicut & corpus habet: & hoc dicitur homo interior
corpus vero cum sensib⁹ suis dicitur homo exterior
Qd quidem factum est. Unde ad intellectum hui⁹ ver-
bi sciendum est q̄ etiam fīm philosophum in eis. & fīm
confusitudinem loquendi. Unūquodq̄ dicitur esse illud
qd est principalius in ipso: putat̄ quia in ciuitate principalius
est potestas & concilium id quod facit potestas & co-
cilium dicitur tota ciuitas facere. Principalius autem
in homine potest aliquid iudicari & fīm veritatem & fīm
apparentiam. Secundū veritatē quidem principalius in
homine ipsa est mens. Unde fīm iudicium spirituū
viroruū mens dicitur homo interior. fīm apparentiam
vero principalius in homine est corpus exterior cui sensi-
bus suis. Unde fīm iudicium illorum qui tantū corpora-
lia & sensibilia considerant & terrena sapientū quorum de-
us venter est corpus cum sensib⁹ dicitur homo exterior.
Et ideo fīm hui⁹ modum loquitur hic apostolus dī-
cens. Licet homo noster sc̄ corpus cum natura sensitiv-
a corrumpat in tribulatiōibus leuius & abstinen-
tijs & vigilijs. Roma. 6. Utet homo noster simul tc.
Abachuc. 3. Ingrediatur putredo tc. Tamen is homo
qui intus est sc̄ mens seu ratio munita spe futuri p̄mij &
firmata munimine fidei renouat. Quod sic intelligendū
est. Utetūs enim est v̄a ad corruptionē. Heb. 8. Qd
antiquatur & senescit tc. Naturā autem humana fuit in
integritate condita & si in illa integritate permanisset sem-
per esset noua: sed per peccatuū incipit corrumpi quo sit
& quicquid confecutus est sc̄ ignorantia difficultas ad
bonum et p̄sonitas ad malum: penalitas et alia huius
modi: totum pertinet ad vetustatē em̄. Cum ergo